

AS

B YD G O S K I E R A D I O E C H O

KRAJOWA STANOWISKA
 WYDZIAŁ I WYDZIAŁ
 WYDZIAŁ
 KRAJOWA STANOWISKA
 WYDZIAŁ I WYDZIAŁ
 WYDZIAŁ
 14.9
 26 V 69

- ✓ 1. Dziś Dzień Matki - felieton aktualny - MD/
- ✓ 2. W i a d o m o ś c i - teksty/
- ✓ 3. Bydgoskie wczoraj, dziś i jutro - tekst ZU/
- ✓ 4. Budowa pomnika ku czci bohaterów września
i ofiar faszyzmu - taśma MD/
- ✓ 5. Nowości wydawnicze

BRE/ZK

26 maja 1969 r.

MD/ Całuję twoje oczy...

Dobre. Najlepsze, jakie w życiu na mnie patrzyły. Zmęczone ciągłą walką, wypłowiałe od łez i często ciemne od bólu. Poważne ~~xxxzaniepokojone~~ i smutne chyba, jak gdyby zaniepokojone swoją przyszłością.

Całuję Twoje oczy ...

Najpiękniejsze, jakie w życiu widziałem.

Całuję Twoje włosy... srebrne, podobne do gwiazd, które chciałaś dla mnie pozdejmować z nieba, kiedy byłem dzieckiem. Srebrzyste od zmartwień, które nie omijały progu naszego domu. Wysrebrzone troską a lata przyszłe swoich dzieci.

Całuję Twoje włosy.

Najpiękniejsze, jakich w życiu dotykałem.

Całuję twoje ręce.

Ciepłe i dobre dłonie, w których zawsze miałaś swoje serce by nas nim obdarować, by nim wypełniać nasze życie. Całuję twoje ręce, które kołysały mnie przed snem, jak gdyby chciały przepędzić złe zjawy. Całuje zmarszczone od pracy dłonie, które chleb mi podawały i które potem kładłaś na mojej głowie bezgłośnie pytając : kim będę

é 2 é

Całuję Twoje ręce Mateczko

Najlepsze^y jaką w życiu znalazłem...

ZK/ Za 6 dni wybory do Sejmu i rad Narodowych.

W całym województwie bydgoskim dokonuje się ostatnich prób ^{przebiegu} sprawności działania zespołów obwodowych ~~Komisji~~ ^{Komisji} wyborczych oraz lokali, w których 1 czerwca ~~oddadzą~~ oddamy swój głos na listę kandydatów Frontu Jedności Narodu.

Przeprowadzone kontrole - jak informuje wojewódzkie biuro wyborcze potwierdziły pełną ^{przygotowanie komisji} sprawność zespołów obsługujących lokale obwodowe ^{osob} gwarantując sprawne ~~na~~ pełnienie ich funkcji w dniu wyborów.

Ponad 10 tysięcy członków Komisji Obwodowych i wyższego szczebla - ~~zostali~~ przeszło w tym kierunku odpowiednie przeszkolenie.

Podobne przygotowania objęły ponad 2 i pół tysięcy aktywistów Frontu Jedności Narodu., - którzy będą pomagać komisjom wyborczym.

Chodzi o to by każdy wyborca mógł nie czekając i bez większej straty czasu oddać za 6 dni swój głos.

26 maja 1969 r.

KR/ W ciągu ostatnich dwóch dni przebywała w Toruniu delegacja radzieckich chemików z ministrem tego resortu Leonidem Konstantowem. Goście zapoznali się cyklem ~~produkcyjnym~~ technologicznym w zakładach włókien sztucznych Elana oraz metodą barwienia włókien poliestrowych w fazie produkcji.

Dziś - delegacja, której towarzyszy wiceminister przemysłu chemicznego - Henryk Konopacki - udała się na wybrzeże.

BRE/ZK

26 majam1969 r.

439

ZK/ W Kombinacie chemicznym Zachem w Bydgoszczy podjęte zostały dalsze organizacyjne kroki w celu objęcia kolejnych grup pracowników przywilejem skróconego dnia pracy, obowiązującego na stanowiskach uciążliwych i szkodliwych dla zdrowia. W tej chwili norma ta stosowana jest wobec 500 zatrudnionych. Zwiększenie tej kategorii pracowników, zgodnie z ~~obowiązującym~~ rachunkiem ekonomicznym^m uzależnione jest od dalszego wzrostu wydajności i lepszej organizacji pracy.

W kombinacie istnieją nadal rezerwy w tym zakresie. Ostatnio przeprowadzone badania wykazały, że nominalny ^{czas} ~~skaz~~ pracy jest przeciętnie efektywnie wykorzystywany w 87 procentach.

ZU/

Wojewódzki program wyborczy, który stanowić będzie podstawę działania dla nowych rad narodowych jakie wybierzemy 1 czerwca wiele miejsca poświęca sprawom opieki zdrowotnej nad ludnością oraz organizacji dobrego wypoczynku po pracy. "Na wyższym poziomie postawimy działalność placówek lecznictwa otwartego - przychodni ~~xxpx~~ i poradni, zabezpieczając im pełną obsadę kadr lekarskich i ~~pielęgniarskich~~ pielęgniarskich" - czytamy w programie wyborczym. ~~xDziękx~~ ~~Dażyć~~ będziemy do tego, aby placówki lecznictwa otwartego polepszyły system badań lekarskich i usprawniły obsługę pacjentów. Szczególną troską otoczymy dzieci i młodzież szkolną, ~~zapewniając im lepszą opiekę lekarską i sanitarną.~~ ^{osobami} W najbliższym okresie przewiduje się do użytku dwóch nowoczesnych szpitali: Torunia i Golubiu Dobrzyniu. Ponadto rozpoczęta zostanie budowa nowych szpitali w Świeciu, Bydgoszczy i Radziejowie. ~~Poprawie ulegnie także opieka zdrowotna nad ludnością wiejską.~~

Natomiast w dziedzinie organizacji wypoczynku po pracy program wyborczy - szczególną uwagę przywiązuje do rozwoju ośrodków

świętecznego wypoczynku wokół większych miast w województwie.

Kompleksowo będą zagospodarowywane ośrodki rekreacyjne dla mieszkańców Bydgoszczy - w Chmielnikach. Borównieⁱ, Romanowie nad Zalewem Koronowskim. Natomiast w rejonie Torunia - ośrodków letniskowych w Barbarce i nad jeziorem Kamionka. W planach zagospodarowania objęto również ośrodek nad jeziorem Czarnym i Wikaryjskim w okolicach Włocławka. W latach do 1972 roku rozpoczęta zostanie ponadto realizacja programu urządzania miejsc świętecznego wypoczynku dla ludności pozostałych większych miast województwa.

BRE/ZK

26 maja 1969 r.

ZK/ Na listę najlepszych w kraju detalicznych przedsiębiorstw handlowych, artykułów spożywczych i mieszanych - wpisało się MHD w Chojnicach. Za wyniki osiągnięte w krajowym współzawodnictwie w tej kategorii przedsiębiorstw - chojnickie MHD uzyskało II miejsce i proporzec przechodni Ministra Handlu Wewnętrznego i Zarządu Głównego Branżowego Związku Zawodowego. Jednocześnie przedsiębiorstwo zajęło I miejsce w skali wojewódzkiej zdobywając proporzec *Przewodniczący* przechodni Prez. WRN i Okręgowego Związku Zawodowego.

Uroczystość wręczenia proporców, dyplomów i nagród - zwycięskiej załodze (odbędzie się dziś w Chojnicach).

447

JD/ Pojutrze - w sali konferencyjnej Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy - 160-ciu reprezentantów ponad 20 tysięcznej rzeszy spółdzielców - dokona oceny działalności Wojewódzkiego Związku Spółdzielni Pracy.

IX Zjazd Delegatów WZSP - wytyczy jednocześnie kierunki rozwoju spółdzielczości pracy oraz dokona wyboru nowej rady związku.

Spółdzielcy województwa bydgoskiego przyb^ywają na zjazd z szeregiem osiągnięć, wśród których na czoło - wysuwa się znaczny - w porównaniu z ubiegłym rokiem - wzrost wartości usług. Osiągnie ona wysokość blisko ~~2093~~ 293 miliony złotych. Dla pełniejszego zorientowania opinii w wahlarzu usług spółdzielczych świadczonych w skali całego województwa warto dodać, że po raz pierwszy ukazał się drukiem dokładny informator usług dla Bydgoszczy, Torunia, Włocławka, Grudziądza i Inowrocławia - zawierający adresy i numery telefonów spółdzielczych punktów us-ługowych.

BRE/ZK

26 maja 1969 r.

449

KR/ Toruńskie środowisko studenckie rozszerza swoje kontakty z zagranicznymi ośrodkami akademickimi.

Do Torunia powróciła delegacja studentów Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, która przebywała w Sarajewie na zaproszenie władz tamtejszej uczelni. W trakcie pobytu podpisano umowę o współpracy kulturalnej i omówiono sprawy związane z przygotowaniami do jugosłowiańskich studentów obchodów 500 rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika. jugosłowiańskich

ZK/ Z Księgarskiej lady wiadomości aktualne.

W Przedwyborczym tygodniu - aktualną pozycją wydawniczą pragniemy zainteresować szerokie grono naszych słuchaczy a przede wszystkim młodzież szkolną. Praca na którą zwracamy uwagę nosi tytuł "Czym jest a czym nie jest Konstytucja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej". Główne problemy rozwinięte w tej pracy to :funkcja społeczno polityczna konstytucji; cechy charakterystyczne konstytucji jako ~~ustawy~~ ^{ich} zasadniczej; gwarancje konstytucji ~~i~~ właściwe zrozumienie. Ostatni rozdział tej publikacji omawia stosowanie konstytucji.

W jubileuszowym roku 25-lecia Polski Ludowej - wracamy do faktów z pierwszych lat wolności, które zatarły się już w niejednej pamięci. Toteż warto zajrzeć w karty powieści Kazimierza Kowalskiego "Partyzant nie składa broni". Powieść ukazuje proces organizowania życia na ziemiach odzyskanych, w czym duży udział przypadł związkowi Walki Młodych. Opisywane w książce wydarzenia widziane są oczyma młodego, dzielnego wrażliwego i pełnego szlachetnych zamiarów człowieka i łączą się z jego osobistymi losami.